CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

PROPOSIÇÃO no 084/2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

Gabinete do
Vereador

PROPOSITORA: VEREADORA MARTA MARIA MACIEL MENDONÇA
GOMES

• INDICA ao Presidente da Câmara de Capistrano que encaminhe
ofício ao bCc.., solicitando a instalação de um Foto Sensor na
comunidade de Riacho do Padre.

Exmos. Vereadores, Vereadora e Presidente.

A vereadora Marta Maria Mendonça no uso de suas atribuições legais
e regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do

A indicação visa solicitar ao Dez_ a instalação de um Foto Sensor na
CE-060, mais precisamente na comunidade do Riacho do Padre. O pedido de
justifica pelo fato de ser um trecho onde os veículos atingem velocidades
acima do permitido, o que pode causar acidentes fatais. Portanto, a instalação
desse equipamento é medida necessária para evitar acidentes.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 08 de outubro de 2025.

Marta Maria Maciel Mendonça Gomes
Vereadora (2025-2026)

(85) 3326-1393 p CNP.I 02.313.830/0001-02 rie Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N camaracapis
(85) 9.8137-3224 Lel CGF 06920429-2 Ima CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará aia camaracapistra

rano.ce.gov.br
0@gmailcom